Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061800247

247

Nº 113, sexta-feira, 18 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
EXTRATO DE CONTRATO

Carta Contrato. Adesão Sistema de Registro de Preços - Pregão Eletrônico N.º 005/2021 -
SRP-PMPI. Contratante: Município de Santa Cruz dos Milagres-PI. Contratado: Distrimed

Comercio e Representações Ltda, CNPJ nº 08.516.958-0001-41. Objeto: Aquisição de
medicamentos comuns, injetáveis, psicotrópicos, material hospitalar, laboratorial e de
consumo odontológico. Valor: R$ 1.149.263,48 (um milhão, cento e quarenta e nove mil,
duzentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos). Data: 14/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Santa Rosa do Piauí, através da Comissão Permanente de
Licitação, designados pela Portaria nº 011/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021, do
tipo do tipo Menor Preço e Adjudicação Global, pelo Regime de Empreitada Global, cujo
objeto é a Pavimentação da Rua Floriano no Município de Santa Rosa do Piauí - PI, em
estrita conformidade com a descrição contida no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, cuja
abertura ocorrerá no dia 07/07/2021, às 08:00h, na Sala de Reunião da CPL da PMSR,
situado na Avenida Joaquim Castelo Branco, 337, Centro, Santa Rosa do Piauí. O Edital
estará à disposição dos interessados no endereço citado, das 8:00h às 13:00h. Maiores
informações na CPL/PMSR, Fone (89) 3428-1366.

Santa Rosa do Piauí-(PI), 16 de junho de 2021.
BETINHO SILVA BEZERRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão eletrônico 010/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ. CNPJ No 01.612.616./0001-86. Contratada:
MARCOS JAZIEL DOS SANTOS. CNPJ 35.645.432/0001-34 Valor estimado. R$ 7.518,90.
Vigência: 09/04/2022. Assinatura: 09/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021-FMS/SEMA

CPL COMPRAS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45.013722/2021-76- SEI
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
AMPLA CONCORRÊNCIA

Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS destinados a atender as necessidades da
FMS no âmbito dos estabelecimentos de saúde vinculados à DAB e DAE da FMS. Modo de
disputa: Aberto e Fechado. Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas) do dia
02/07/2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09:30 (nove horas e trinta minutos)
do dia 02/07/2021. Fonte dos Recursos: 213 / 214 / 221. Retirada do Edital a partir de:
21/06/2021 nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br.
Valor Estimado total: R$ 5.276.655,48 (Cinco milhões, duzentos e setenta e seis mil,
seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos). Referência de tempo:
horário de Brasília. Informações: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86)
3229- 0015.

Teresina-(PI), 17 de junho de 2021.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021

Menor Preço Global - Aquisição de itens para formação de Kits Gestantes. Data - 30 de
junho de 2021 as 12:00 (doze) horas (horário local). Maiores informações no sítio
eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais/) ou através do e-mail
(cplabedital@gmail.com).

Areia Branca-RN, 17 de junho de 2021
ANTÔNIO LOPES NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021 - CPL/PMBF

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 01 de julho de
2021 (01/07/2021), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 016/2021
- CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 01 de julho de
2021 (01/07/2021), às 08:15 horas - horário de Brasília/DF, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a eventual e futura Contratação de
Pessoa Jurídica para realizar o fornecimento de kits/produtos os quais serão distribuídos -
de forma gratuita - às famílias prejudicadas com a tempestade do dia 26 de fevereiro de

2021, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no
âmbito do município de Baía Formosa/RN, conforme especificações contidas no Edital. O
Edital em referência, bem como as informações pertinentes ao processo, também
encontram-se disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no
sítio http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br e www.baiaformosa.rn.gov.br.

Baía Formosa-RN, 17 de junho de 2021
EVANIO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021- SMGARH

PROCESSO Nº 30040001/2021.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Baraúna, nomeado pela Portaria

n°. 183 de 23 de abril de 2021, publicado no Jornal Oficial dos Municípios (FEMURN), em
26 de abril de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que onde se lê no dia 29 de junho de 2021, às 13:00min, leia-se 30 de
junho de 2021, às 13:00min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo
Menor Preço, cujo objeto é registro de preços para contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva de veículos, com reposição de
peças e acessórios originais destinados aos veículos automotivos, visando atender as
necessidades do Município de Baraúna/RN, conforme Termo de Referência em anexo, e
especificações técnicas e demais peças técnicas em anexo, parte integrante do presente,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos.
Demais especificações e detalhes encontram-se à disposição dos interessados no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Baraúna-RN, 17 de junho de 2021
SIMÃO PEDRO FERNANDES TEIXEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

PROCESSO Nº. 03050002/2021.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Baraúna, nomeado pela Portaria

n°. 183 de 23 de abril de 2021, publicado no Jornal Oficial dos Municípios (FEMURN), em
26 de abril de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que no dia 30 de junho de 2021, às 08:30min, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é registro de preços
visando à futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica para execução dos serviços de
hospedagem, alimentação e translado aos hospitais e clínicas da cidade de Natal/RN, em
atendimento as demandas do Município de Baraúna/RN, conforme Termo de Referência
em anexo, e especificações técnicas e demais peças técnicas em anexo, parte integrante do
presente, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus
anexos. Demais especificações e detalhes encontram-se à disposição dos interessados no
portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Baraúna-RN, 17 de junho de 2021
SIMÃO PEDRO FERNANDES TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O MUNICÍPIO DE BODÓ/RN, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE",
destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPI's, MEDICAMENTOS E TESTE PARA COMBATE AO
COVID-19, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para abertura das
propostas de preços e realização da sessão de lances, foi adiada para às 11:30h do dia
29/06/2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às
09:00h (Horário de Brasília) do dia 29/06/2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail cpl.pmbodo@gmail.com. Registre-se, que a alteração da data da sessão,
ocorre em face, da alterar a especificação do Item 08 do Lote 01, alterar a declaração
contida no item 7.3.5, letra "c" do Edital e incluir a exigência de apresentação de REGISTRO
NA ANVISA do produto licitado TESTES PARA COVID-19 (CORONAVÍRUS).

Bodó-RN, 16 de junho de 2021
FRANCISCO HERMESSON DA SILVA JESUÍNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 012/2021, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP - conforme a Lei Federal nº
147/2014, em âmbito regional - assim entendido como todo o território do Rio Grande do
Norte, em conformidade com a Lei Municipal nº 0283/2009 e o Decreto Municipal nº
002/2018, no modo de disputa "ABERTO", dia 02/07/2021 às 09h:00m, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN. O edital poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura ou através dos sites: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de
segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00h.

Bom Jesus-RN, 17 de junho de 2021
JOÃO MATHEUS MIRANDA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021 - PROC. LICITATÓRIO N° 021.04.06.0001 - Município de
Caicó/ RN - Secretaria Municipal de Saúde PROMITENTE CONTRATANTE: Município de Caicó
- RN; PROMITENTE CONTRATADA: WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 28.240.229/0001-12, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DESTINADA A EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA
II, BAIRRO ALTO DA BOA VISTA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN; VALOR GLOBA L :
R$ 295.836,25 (duzentos e noventa e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e
cinco centavos); VALIDADE: seis meses contados do dia 14 de junho 2021, data de
recebimento da ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS; MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMA DA
DE PREÇO; SUBSCRITORES: Judas Tadeu Alves dos Santos - pelo Promitente Contratante e
WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - pelo Promitente Contratada.
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Processo Administrativo MC/RN nº 2021.06.11.0040
A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal através de
Portaria Municipal, torna público que realizará certame licitatório na modalidade Tomada
de Preços nº 007/2021, tipo menor preço, adjudicação por valor global, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO BAIRRO NOVA
DESCOBERTA. No dia 07 de julho de 2021, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o
credenciamento dos representantes das empresas licitantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á
a sessão de recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL:
Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933,
centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-18T02:00:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial